杭州市新能源汽车发展与应用领导小组办公室

关于开展2018-2021年度新能源汽车推广

应用补助资金及2020年度充电基础

设施奖励资金清算申报的通知

各区、县（市）人民政府：
现将财政部等四部委办公厅《关于开展2018-2021年度新能源汽车推广应用补助资金及2020年度充电基础设施奖励资金清算申报的通知》（财办建〔2022〕4号）转发给你们，请各区、县（市）新能源汽车推广牵头部门会同同级相关部门按要求抓紧开展新能源汽车补助资金清算工作，并将有关事项通知如下：

一、各区、县（市）新能源汽车推广牵头部门负责牵头落实本辖区新能源汽车生产企业的申报工作，通知本辖区企业及时提交相关申报材料。

二、请你们根据企业申报材料提交本地汽车生产企业2018-2021年度（行驶证注册日期为2018年1月1日-2021年12月31日）中央财政补助资金清算申请报告，包括车辆销售发票、注册登记信息、产品技术参数、运行情况及零部件采购发票等材料（2021年度车辆报送具体格式参见财办建〔2022〕4号附件1、附件2，涉及“换电模式”、公共领域的应提供相关证明材料；2020及以前年度车辆按照此前清算通知要求填报,并在附件1、附件2“购车城市”后增加一列“车辆当前所在城市”信息）。对于2018、2019年度车辆，此次未申报或不符合相关要求未通过审核的，以后年度不再予以集中清算。
三、申请补助车辆须满足以下要求：1.申请补助的新能源乘用车、商用车企业（以独立法人企业为单位），申报清算车辆数量应不低于10000辆、1000辆；2.2020年7月23日（含）后，新能源乘用车补贴前售价须在30万元以下（含30万元），其中“换电模式”车辆不受此规定；3.申请补助资金的车辆须安装车载终端等远程监控设备，并按照国家有关要求将运行数据上传至新能源汽车国家监管平台；4.除私人购买新能源乘用车、作业类专用车（含环卫车）、党政机关公务用车、民航机场场内车辆外，其他类型新能源汽车累计行驶里程须满足运营里程要求，其中2019年3月26日前上牌的，须达到2万公里；2019年3月26日（含）以后上牌的须满足从注册登记之日起2年内运行达到2万公里，行驶里程统计时间截至2021年12月31日。
四、各区、县（市）新能源汽车推广牵头部门会同同级相关部门对企业上报材料的真实性进行审查核实，初审并提出意见，并报同级人民政府审核同意后，将申报材料（材料文件应标注页码）于3月31日前行文上报至市经济和信息化局，同时抄送市财政局、市交通局。
五、各区、县（市）新能源汽车推广牵头部门要对企业申报材料严格审核把关，市经信局将会同市财政局、市交通局组织专家对各地上报材料进行重点审核、抽查。对违规行为将依照国家有关法律法规严肃处理。
市级部门联系方式：

市经信局汽车产业处  0571-85257070

市财政局企业处      0571-87715233

市交通运输局科教处  0571-85460128

附件：财政部等四部委办公厅《关于开展2018-2021年度新能源汽车推广应用补助资金及2020年度充电基础设施奖励资金清算申报的通知》（财办建〔2022〕4号）
杭州市新能源汽车发展与应用领导小组办公室

                       2022年3月22日

抄送：市财政局、市交通运输局
PAGE
- 1 -